
El Abra Jewlian Melga C099 
“Celta”

DATOS

PEDIGREE

RP 

Altura

HBA

Peso actual

Circ. Escrotal

Fecha de Nac.

C099

877863

910  Kg

Peso al nacer 26  Kg

41 cm

1,34 m

Criador El Hinojo de Bru

Propietario CIIADO
 

  

12 /06/2019

El Abra Jewlian Melga A460

El Abra Duchess Rance A354
El Abra Melga Bond 8482

El Abra Duchess Rance 8281

El Abra Jewlian Melga 5879

El Abra Lady Squartbarre 6124

 El Abra Jewlian Melga C099 (Celta)

CELTA

$G $B

    Adquirido en el Remate Anual 2021 de “El Hinojo de Bru”. 
Posee un fenotipo muy atractivo, moderado, profundo, de ex-
celente cabeza y correcta estructura.

    Celta fue adquirido para cubrir el segmento de facilidad de 
parto en vaquillonas precoces. Sus 26 kgs de peso al nacer, su 
pedigree, sus dep´s y la gran cantidad de nacimientos lo confir-
man como una excelente opción para entore precoz.

    Muy recomendado para implementarlo en rodeos donde se 
busque corregir fenotipo y darles uniformidad a los mismos.

Peso al Nacer

Peso al Destete Directo

Peso al Destete Leche

Peso Final

C. Escrotal

DEP PREC PER

-1

-4.8

.9

3.2

-20.9

0.7

0.19

0.17

0.13

0.12

0.14

  2%

100%

20%

100%

85%

Fuente: ERA 2024 - ANGUS GS

-0.6 0.15 30%

Altura 0.3

AOB

Grasa Dorsal

Grasa de Cadera

Grasa Intramuscular

-2.1

0.33

0.71

-1.0

0.04

0.16

0.13

0.13

0.10

0.11

  100%

100%

30%

20%

25%

% C. Minoristas 0.13 95%


