



El Abra Jewlian Melga C099 "Celta"

Adquirido en el Remate Anual 2021 de "El Hinojo de Bru". Posee un fenotipo muy atractivo, moderado, profundo, de excelente cabeza y correcta estructura.

Celta fue adquirido para cubrir el segmento de facilidad de parto en vaquillonas precoces. Sus 26 kgs de peso al nacer, su pedigree, sus dep´s y la gran cantidad de nacimientos lo confirman como una excelente opción para entore precoz.

Muy recomendado para implementarlo en rodeos donde se busque corregir fenotipo y darles uniformidad a los mismos.

-0.6 -1.9	0.15		
	0.19	2%	
- 4 8			
T.U	0.17	100%	
3.2	0.13	20%	
-20.9	0.12	100%	
0.7	0.14	85%	
0.3	0.16	100%	
-2.1	0.13	100%	
0.33	0.13	30%	
0.71	0.10	20%	
0.04	0.11	25%	
-1.0	0.13	95%	
	-20.9 0.7 0.3 -2.1 0.33 0.71 0.04	3.2	3.2 0.13 20% -20.9 0.12 100% 0.7 0.14 85% 0.3 0.16 100% -2.1 0.13 100% 0.33 0.13 30% 0.71 0.10 20% 0.04 0.11 25%

Fuente: ERA 2024 - ANGUS GS

PEDIGREE

El Abra Jewlian Melga 5879

– El Abra Jewlian Melga A460

El Abra Lady Squartbarre 6124

El Abra Jewlian Melga C099 (Celta)

El Abra Melga Bond 8482
El Abra Duchess Rance A354
El Abra Duchess Rance 8281

DATOS

LRP	C099
LHBA	877863
Fecha de Nac.	12/06/2019
Peso al nacer	26 Kg
Peso actual	910 Kg
Circ. Escrotal	41 cm
Altura	1,34 m
Criador	El Hinojo de Bru
Propietario	CIIADO